
Халеевичская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08 апреля 2013 года №  26

д. Халеевичи

Об определении границ прилегающих территорий 
муниципального образования Халеевичского 
сельского поселения Новозыбковского района 
Брянской области, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. №  171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №  131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Халеевичского сельского поселения 
Новозыбковского района Брянской области, на прилегающих территориях к которым не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых 
объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания (Приложение 1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам 
Хатеевичского сельского поселения Новозыбковского района Брянской области, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных 
торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания в границах (Приложение 2, Приложение 3)

- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее 
50 метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий 
не менее 50 метров;



- расстояние от м едицинских организаций до гран и ц  прилегаю щ их территорий не 

менее 50 метров;
-  расстояние от культурно-досуговы х организаций д о  границ прилегаю щ их 

территорий не м енее 50  метров;

3. О пределить, что расчет производится от границ прилегаю щ их территорий 
объектов указанны х в п. 1 настоящ его постановления д о  входа в  стационарны й торговый

4. Разместить насю ящ ее постановление на сайте Новозыбковского муниципального района 

Брянской области.

5. Контроль за  исполнением  настоящ его постановления оставляю  за  собой.

6. П остановление вступает в  силу с  м ом ента подписания.

объект.

Глава Х алеевичского 
сельского поселения С .А . Л яш ков



11риложение №  
к постановлен 
сельской адм 
от 08.04.2013

П еречень
организаций и объектов Х алеевичской сельск ого поселения 11о6тШ п?овского  

района Б рянской области , на прилегаю щ их терри ториях, к  которы м не допускается  
розничная продаж а алкогольной продукции в стационарны х торговы х объектах н 

розничная продаж а алкогольной продукции при оказании усл уг общ ественного
питания

№
п/п

Н аим енование М есто нахож дения

1. Д етские
1.1 М униципальное бю дж етное дош кольное 

образовательное учреж дение «Халеевичский 
детский сад «Виш енка»

Брянская область Н овозыбковский 
район д .Х алеевичи . ул Набережная.
Д. 25

~  2. О бразовательны е
2.1 М униципальное бю дж етное 

общ еобразовательное учреж дение 
Х алеевичская средняя общ еобразовательная
ш кола»

Брянская область 11овозыбковский 
район д .Х алеевичи , ул  Набережная.
Д-5

2.2 М униципальное бю дж етное 
общ еобразовательное учреж дение 
«В нуковнчская основная 
общ еобразовательная ш кола- детский сад»

Брянская область Новозыбковский 
район с. В нуковичи, у л . Ш кольная д.З

3 . М едицинские
3.1 Х алеевичский ФАП Брянская область Н овозыбковский 

район д .Х алеевичи . ул  11абережная. 
д. 19 «а»

3.2 В нуковичский ФАП Брянская область 11овозыбковскнй 
район с. В нуковичи, ул. Кирова д .1 5

4. К ультурно-досуговы е
4.1. Х алеевичский СДК, Брянская область Н овозыбковский 

район д .Х алеевичи , у л  Набережная, 
д.21

4.2. Внуковичский СДК Брянская область 11овозыбковский 
район с. В нуковичи. ул . Советская д .36



енинэд/' *irл




